



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

Quantidade: 44 **Valor Unit.: 2.831,43** Total Item: 124.582,92

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 037 **Total: 3.216,36**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: HITTO Modelo:

Descrição: CONECTOR RJ45 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 76,58** Total Item: 3.216,36

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 051 **Total: 22.853,97**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BENQ Modelo:

Descrição: DATASHOW- TECNOLOGIA: 3LCD DE 3 CHIPS MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRA / MONTADA NO TETO, RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA 800 X 600, LCD SCREEN: 0,55 POLEGADAS (D7), SAÍDA DE LUZ COLORIDA: BRILHO EM BRANCO, TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE, CONEXÕES ENTRADA DE COMPUTADOR: X 1 D-SUB15 HDMI: X 1 VÍDEO RCA: X 1 USB TIPO A: X 1 (MEMÓRIA USB IMAGENS / MÓDULO WIRELESS, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) USB TIPO B: X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) ENTRADA DE ÁUDIO RCA: X 1 RCA (BRANCO X 1, VERMELHO X 1). VOLTAGEM DO SUPRIMENTO DE ENERGIA: 100 - 240 V AC +/- 10% (BIVOLT), INCLUINDO, MALA DE TRANSPORTE, CABO DO VGA, CABO DE ENERGIA, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO, CONTROLE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO (CD)

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 2.539,33** Total Item: 22.853,97

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 11.066,31**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: D-LINK Modelo:

Descrição: EQUIPAMENTO DO TIPO ETHERNET SWITCH; GERENCIÁVEL; TECNOLOGIA ETHERNET GIGABIT ETHERNET; TOTAL DE 2 NÚMERO DE SLOTS DE EXPANSÃO; TOTAL DE 24 PORTAS REDE (RJ-45); FORM FACTOR MONTÁVEL

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 1.229,59** Total Item: 11.066,31

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 002 **Total: 1.666,05**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DANEVA Modelo:

Descrição: EXTENSÃO DE FIO COM 10M

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 57,45** Total Item: 1.666,05

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 081 **Total: 2.954,35**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FORTREK Modelo:

Descrição: FONTE 450 W NOMINAL/200 REAL 110/220W

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 84,41** Total Item: 2.954,35

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 021 **Total: 339,32**

Item: 1 Unidade: UND Marca: INOVA Modelo:

Descrição: FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 169,66** Total Item: 339,32

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 048 **Total: 1.285,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ELITE Modelo:

Descrição: GABINETE S/F COOLERMMASTER ELITE 311 PRT

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 128,50** Total Item: 1.285,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 027 **Total: 1.173,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ASEL Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

Descrição: GRAVADOR DE DVD EXTERNO  
Quantidade: 6 Valor Unit.: 195,55 Total Item: 1.173,30

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 9.386,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEAGATE Modelo:

Descrição: HD EXTERNO PORTATIL 1 TB USB 3.0 COMPATIVEL COM O WINDOWS  
Quantidade: 20 Valor Unit.: 469,33 Total Item: 9.386,60

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 087 **Total: 4.648,93**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEAGATE Modelo:

Descrição: HD P/DESKTOP 1TB 7200 RPM SATA II  
Quantidade: 11 Valor Unit.: 422,63 Total Item: 4.648,93

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 048 **Total: 9.520,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEAGATE Modelo:

Descrição: HD P/DESKTOP 500GB 7200 RPM SATA II  
Quantidade: 28 Valor Unit.: 340,00 Total Item: 9.520,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 032 **Total: 1.596,33**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo:

Descrição: IMPRESSORA MATRICIAL, 9 AGULHAS, VELOCIDADE MINIMA 12 PAG/MIN, CICLO MENSAL NO MÍNIMO 23000 PÁG/MÊS  
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.596,33 Total Item: 1.596,33

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 032 **Total: 69.015,84**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo:

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TECNOLOGIA JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL.  
Quantidade: 24 Valor Unit.: 2.875,66 Total Item: 69.015,84

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 012 **Total: 2.433,27**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BROTHER Modelo:

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER . IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO EM A3 E A4, COM WI-FI DIRECT. RESOLUÇÃO MÍNIMA 600 X 600PPP (PRETO E COR) INCLUÍDO TINTEIROS – PRETO / CÍAO / MAGENTA / AMARELO. CABO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA E CABO TELEFÔNICO. DRIVER PARA WINDOWS®. GUIA DE CONFIGURAÇÃO RÁPIDA. GARANTIA MÍNIMA 1 ANO  
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.433,27 Total Item: 2.433,27

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 3.269,28**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KINGSTON Modelo:

Descrição: MEMORIA 2GB DDR3 1333  
Quantidade: 24 Valor Unit.: 136,22 Total Item: 3.269,28

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 037 **Total: 10.019,52**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KINGSTON Modelo:

Descrição: MEMORIA 4GB DDR3 1333



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

Quantidade: 42	<b>Valor Unit.: 238,56</b>		Total Item: 10.019,52
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 545,32</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KINGSTON	Modelo:
Descrição: MEMÓRIA DDR II (2 GIGAS)			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 136,33</b>		Total Item: 545,32
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 037	<b>Total: 8.624,10</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KARSECT	Modelo:
Descrição: MICROFONE - DINÂMICO UHF KRU-200 WIRELESS RECEIVER			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 862,41</b>		Total Item: 8.624,10
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 3.437,68</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LELONG	Modelo:
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL COM FIOCABO: CABO DE 5 METROS CHAVE ON/OFF: RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ A 15KHZ			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 429,71</b>		Total Item: 3.437,68
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 062	<b>Total: 26.149,76</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACER	Modelo:
Descrição: MONITOR LED COM TELA 21,5" WIDE FORMATO 16:9			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 817,18</b>		Total Item: 26.149,76
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 1.610,75</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MAZER	Modelo:
Descrição: MOUSE; CONEXÃO PADRÃO USB, TECNOLOGIA ÓPTICO			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 18,95</b>		Total Item: 1.610,75
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 3.843,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: UBIQUITI	Modelo:
Descrição: NANO STATION LOCO M2			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 256,26</b>		Total Item: 3.843,90
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 5.347,23</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: UNIQUITI	Modelo:
Descrição: NANO STATION LOCO M5			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.: 254,63</b>		Total Item: 5.347,23
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 21.701,79</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SMS	Modelo:
Descrição: NO-BREAK 1200VA BIVOLT, PROTETOR MODEM, FAX, LINHA TELEFÔNICA, DUPLO FILTRO DE LINHA EMI/RFI, FUNÇÃO TRANSFORMADOR 220/110V, ENTRADA BIVOLT, ALARME DE FIM DE AUTONOMIA EM 3 ESTÁGIOS, CARREGADOR INTELIGENTE, ALERTA ANTI-ERRO NA SELEÇÃO DE VOLTAGEM, PRTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, BATTERY SAVER.			
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.: 657,63</b>		Total Item: 21.701,79
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 11.874,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SMS	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

Descrição: NO-BREAK 1400VA BIVOLT

Quantidade: 13 Valor Unit.: 913,40 Total Item: 11.874,20

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 037 **Total: 13.494,92**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SMS Modelo:

Descrição: NO-BREAK 700VA BIVOLT

Quantidade: 31 Valor Unit.: 435,32 Total Item: 13.494,92

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 051 **Total: 63.771,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ACER Modelo:

Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR SIMILAR AO CORE I3-4160 3.6GHZ 3MB LGA 1150, 4GB DE MEMÓRIA DDR3, HD SATA 500GB

Quantidade: 20 Valor Unit.: 3.188,55 Total Item: 63.771,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 021 **Total: 3.649,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SANDISK Modelo:

Descrição: PEN-DRIVE 32GB

Quantidade: 41 Valor Unit.: 89,00 Total Item: 3.649,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 081 **Total: 1.577,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SANDISK Modelo:

Descrição: PEN-DRIVE 8GB

Quantidade: 46 Valor Unit.: 34,30 Total Item: 1.577,80

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 021 **Total: 8.137,78**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: GIGABYTE Modelo:

Descrição: PLACA MÃE COM CHIPSET INTEL H61, MICRO-ATX, SOQUETE LGA1155, PROCESSADOR SUPORTADOS- INTEL CORE I7 EM SOQUETE LGA1155

Quantidade: 14 Valor Unit.: 581,27 Total Item: 8.137,78

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 090 **Total: 14.721,28**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: INTEL Modelo:

Descrição: PROCESSADOR SIMILAR AO INTEL I3, CLOCK 3,100 GHZ. CATEGORIA DE PRODUTO MPU 64BIT CACH3 MB; LGA 1155; CONDE NÚCLEO FUNCIONAL-2; TDP 65

Quantidade: 16 Valor Unit.: 920,08 Total Item: 14.721,28

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 002 **Total: 2.101,28**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: D-LINK Modelo:

Descrição: ROTEADOR 300 MBPS, COM 02 ANTENAS.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 131,33 Total Item: 2.101,28

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 087 **Total: 7.998,93**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo:

Descrição: SCANNER DUPLEX COMPACTO DE ALTA VELOCIDADE. ALIMENTAÇÃO DO PAPEL: ADF AUTOMÁTICO - RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600DPI - MEMÓRIA: 64 MB - INTERFACE: USB 2.0 - USO DIÁRIO: 3000 PAGINAS - CAPACIDADE ADF: 50 FOLHAS - VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 30 PPM SIMPLEX E 60 IPM DUPLEX.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.666,31 Total Item: 7.998,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 7.950,06</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: D-LINK	Modelo:
Descrição: SWITCH 16 PORTAS			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 441,67</b>		Total Item: 7.950,06
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 067	<b>Total: 8.627,94</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: D-LINK	Modelo:
Descrição: SWITCH 24 PORTAS 10/100			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 479,33</b>		Total Item: 8.627,94
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 032	<b>Total: 7.777,80</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: D-LINK	Modelo:
Descrição: SWITCH MONTÁVEL EM BASTIDOR - 1U; BANDWIDTH FORWARDING 88 GBPS; 20 GBPS PARA EMPILHAMENTO FLEXSTACK. COMUTAÇÃO DE LARGURA DE BANDA DE 176 GBPS. MEMÓRIA FLASH DE 64 MB; JUMBO FRAMES 9018 BYTES. CONECTIVIDADE ETHERNET-48 PORTAS ETHERNET 10/100			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 1.296,30</b>		Total Item: 7.777,80
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 8.832,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: TABLET COM ARMAZENAMENTO DE 8GB TELA LCD IPS, TELA MULTI-TOUCH			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 883,22</b>		Total Item: 8.832,20
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 1.519,38</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAZER	Modelo:
Descrição: TECLADO MULTIMIDIA USB			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.: 33,03</b>		Total Item: 1.519,38
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 037	<b>Total: 3.208,80</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NARDELLI	Modelo:
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO 1,80X1,80 COM TRIPÉ			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 534,80</b>		Total Item: 3.208,80
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 1.596,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ITELBRAS	Modelo:
Descrição: TELEFONE SEM FIO.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 159,64</b>		Total Item: 1.596,40
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 090	<b>Total: 6.050,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FIOLUX	Modelo:
Descrição: TRANSFORMADOR 1.500VA BIVOLT			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.: 275,00</b>		Total Item: 6.050,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 6.306,74</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FIOLUX	Modelo:
Descrição: TRANSFORMADOR 2.000VA BIVOLT			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.: 286,67</b>		Total Item: 6.306,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 23.211,96</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LG	Modelo:
Descrição: TV EM LED 49" HDMI, C/ CONTROLE REMOTO SMART TV LED FULL HD 110,1 CM DE LARGURA 11 CM DE PROFUNDIDADE, 9,6 KG DE PESO, 3 ENTRADAS HDMI			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 1.934,33</b>		Total Item: 23.211,96
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 99,94</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: WEB-CAM 1.3 MP GT 1200 PT			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 49,97</b>		Total Item: 99,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2019**  
Processo Administrativo Nº 2019.03.20.11-PE-ADM  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCA IRLAN DE CASTRO CAVALCANTE  
Data de Publicação: 08/04/2019 11:59:51

				TOTAL DO PROCESSO: 503.457,83
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>503.457,83</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 6.724,76</b>	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MULTITOC	Modelo:	
Descrição: CABO DE REDE 305 MTS BOX CAT5E				
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 480,34</b>		Total Item: 6.724,76	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 298,35</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BR CABOS	Modelo:	
Descrição: CABO EXTENSOR USB MACHO/FÊMEA				
Quantidade: 27	<b>Valor Unit.: 11,05</b>		Total Item: 298,35	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 313,04</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BR CABOS	Modelo:	
Descrição: CABO USB 2.0 (1.80 M)				
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 11,18</b>		Total Item: 313,04	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 1.226,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE SOM COM SBWOOFER (30W RMS)				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 613,00</b>		Total Item: 1.226,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 124.582,92</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ICC	Modelo:	
Descrição: COMPUTADOR: PROCESSADOR SIMILAR AO CORE I3, 4GB RAM, HD 1TB, DVD RW, MONITOR LED 21,5 ANTIREFLEXIVA COM TECLADO E MOUSE ÓPTICO E CAIXA DE SOM COM SBWOOFER (30W RMS)				
Quantidade: 44	<b>Valor Unit.: 2.831,43</b>		Total Item: 124.582,92	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 3.216,36</b>	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MULTITOC	Modelo:	
Descrição: CONECTOR RJ45 CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 42	<b>Valor Unit.: 76,58</b>		Total Item: 3.216,36	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 22.853,97</b>	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GOLDENTEC	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

Descrição: DATASHOW- TECNOLOGIA: 3LCD DE 3 CHIPS MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRA / MONTADA NO TETO, RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA 800 X 600, LCD SCREEN: 0,55 POLEGADAS (D7), SAÍDA DE LUZ COLORIDA: BRILHO EM BRANCO, TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE, CONEXÕES ENTRADA DE COMPUTADOR: X 1 D-SUB15 HDMI: X 1 VÍDEO RCA: X 1 USB TIPO A: X 1 (MEMÓRIA USB IMAGENS / MÓDULO WIRELESS, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) USB TIPO B: X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) ENTRADA DE ÁUDIO RCA: X 1 RCA (BRANCO X 1, VERMELHO X 1). VOLTAGEM DO SUPRIMENTO DE ENERGIA: 100 - 240 V AC +/- 10% (BIVOLT), INCLUINDO, MALA DE TRANSPORTE, CABO DO VGA, CABO DE ENERGIA, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO, CONTROLE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO (CD)

Quantidade: 9 Valor Unit.: 2.539,33 Total Item: 22.853,97

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 061 Total: 339,32

Item: 1 Unidade: UND Marca: POWER Modelo:

Descrição: FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK

Quantidade: 2 Valor Unit.: 169,65 Total Item: 339,32

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 061 Total: 1.175,70

Item: 1 Unidade: UND Marca: LITE ON Modelo:

Descrição: GRAVADOR DE DVD EXTERNO

Quantidade: 6 Valor Unit.: 195,95 Total Item: 1.175,70

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 077 Total: 9.386,60

Item: 1 Unidade: UND Marca: TOSHIBA Modelo:

Descrição: HD EXTERNO PORTATIL 1 TB USB 3.0 COMPATIVEL COM O WINDOWS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 469,33 Total Item: 9.386,60

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 077 Total: 4.648,93

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEAGATE Modelo:

Descrição: HD P/DESKTOP 1TB 7200 RPM SATA II

Quantidade: 11 Valor Unit.: 422,63 Total Item: 4.648,93

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 061 Total: 9.520,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: WD Modelo:

Descrição: HD P/DESKTOP 500GB 7200 RPM SATA II

Quantidade: 28 Valor Unit.: 340,00 Total Item: 9.520,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 061 Total: 69.015,84

Item: 1 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo:

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TECNOLOGIA JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 2.875,66 Total Item: 69.015,84

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 061 Total: 3.269,28

Item: 1 Unidade: UND Marca: KINGSTON Modelo:

Descrição: MEMORIA 2GB DDR3 1333

Quantidade: 24 Valor Unit.: 136,22 Total Item: 3.269,28

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 061 Total: 10.019,52



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE**



Item: 1	Unidade: UND	Marca: KINGSTON	Modelo:	
Descrição: MEMORIA 4GB DDR3 1333				
Quantidade: 42	<b>Valor Unit.: 238,56</b>		Total Item: 10.019,52	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 077		<b>Total: 545,32</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KINGSTON	Modelo:	
Descrição: MEMÓRIA DDR II (2 GIGAS)				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 136,33</b>		Total Item: 545,32	
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 041		<b>Total: 3.437,68</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VOKAL	Modelo:	
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO CABO: CABO DE 5 METROS CHAVE ON/OFF: RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ A 15KHZ				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 429,71</b>		Total Item: 3.437,68	
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 077		<b>Total: 26.149,76</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AOC	Modelo:	
Descrição: MONITOR LED COM TELA 21,5" WIDE FORMATO 16:9				
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 817,18</b>		Total Item: 26.149,76	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 077		<b>Total: 1.610,75</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GOLDENTEC	Modelo:	
Descrição: MOUSE; CONEXÃO PADRÃO USB, TECNOLOGIA ÓPTICO				
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 18,95</b>		Total Item: 1.610,75	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 077		<b>Total: 21.701,79</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TS SHARA	Modelo:	
Descrição: NO-BREAK 1200VA BIVOLT, PROTETOR MODEM, FAX, LINHA TELEFÔNICA, DUPLO FILTRO DE LINHA EMI/RFI, FUNÇÃO TRANSFORMADOR 220/110V, ENTRADA BIVOLT, ALARME DE FIM DE AUTONOMIA EM 3 ESTÁGIOS, CARREGADOR INTELIGENTE, ALERTA ANTI-ERRO NA SELEÇÃO DE VOLTAGEM, PRTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, BATTERY SAVER.				
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.: 657,63</b>		Total Item: 21.701,79	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 041		<b>Total: 11.874,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo:	
Descrição: NO-BREAK 1400VA BIVOLT				
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.: 913,40</b>		Total Item: 11.874,20	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 077		<b>Total: 13.494,92</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo:	
Descrição: NO-BREAK 700VA BIVOLT				
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.: 435,32</b>		Total Item: 13.494,92	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 077		<b>Total: 63.771,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LENOVO	Modelo:	
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR SIMILAR AO CORE I3-4160 3.6GHZ 3MB LGA 1150, 4GB DE MEMÓRIA DDR3, HD SATA 500GB				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 3.188,55</b>	Total Item: 63.771,00	
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 3.649,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NWAY	Modelo:
Descrição: PEN-DRIVE 32GB			
Quantidade: 41	<b>Valor Unit.: 89,00</b>	Total Item: 3.649,00	
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 1.577,80</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PEN-DRIVE 8GB			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.: 34,30</b>	Total Item: 1.577,80	
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 8.137,78</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TCN	Modelo:
Descrição: PLACA MÃE COM CHIPSET INTEL H61, MICRO-ATX , SOQUETE LGA1155, PROCESSADOR SUPTADOS- INTEL CORE I7 EM SOQUETE LGA1155			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 581,27</b>	Total Item: 8.137,78	
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 14.721,28</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: INTEL	Modelo:
Descrição: PROCESSADOR SIMILAR AO INTEL I3 , CLOCK 3,100 GHZ. CATEGORIA DE PRODUTO MPU 64BIT CACH3 MB; LGA 1155; CONDE NÚCLEO FUNCIONAL-2; TDP 65			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 920,08</b>	Total Item: 14.721,28	
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 2.101,28</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MERCUSYS	Modelo:
Descrição: ROTEADOR 300 MBPS, COM 02 ANTENAS.			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 131,33</b>	Total Item: 2.101,28	
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 7.950,06</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: SWITCH 16 PORTAS			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 441,67</b>	Total Item: 7.950,06	
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 8.627,94</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: D-LINK	Modelo:
Descrição: SWITCH 24 PORTAS 10/100			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 479,33</b>	Total Item: 8.627,94	
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 8.832,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: TABLET COM ARMAZENAMENTO DE 8GB TELA LCD IPS, TELA MULTI-TOUCH			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 883,22</b>	Total Item: 8.832,20	
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 1.519,38</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: TECLADO MULTIMIDIA USB			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

Quantidade: 46	<b>Valor Unit.: 33,03</b>			Total Item: 1.519,38
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 041		<b>Total: 1.596,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo:	
Descrição: TELEFONE SEM FIO.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 159,64</b>			Total Item: 1.596,40
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 041		<b>Total: 6.050,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BMI	Modelo:	
Descrição: TRANSFORMADOR 1.500VA BIVOLT				
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.: 275,00</b>			Total Item: 6.050,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 041		<b>Total: 6.306,74</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BMI	Modelo:	
Descrição: TRANSFORMADOR 2.000VA BIVOLT				
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.: 286,67</b>			Total Item: 6.306,74
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 041		<b>Total: 23.211,96</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo:	
Descrição: TV EM LED 49" HDMI, C/ CONTROLE REMOTO SMART TV LED FULL HD 110,1 CM DE LARGURA 11 CM DE PROFUNDIDADE, 9,6 KG DE PESO, 3 ENTRADAS HDMI				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 1.934,33</b>			Total Item: 23.211,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2019  
Processo Administrativo Nº 2019.03.20.11-PE-ADM  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCA IRLAN DE CASTRO CAVALCANTE  
Data de Publicação: 08/04/2019 11:59:51

			TOTAL DO PROCESSO: 370.275,53
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			<b>370.275,53</b>
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 011	<b>Total: 124.582,92</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GPGOLD	Modelo: BASIC
Descrição: COMPUTADOR: PROCESSADOR SIMILAR AO CORE I3, 4GB RAM, HD 1TB, DVD RW, MONITOR LED 21,5 ANTIREFLEXIVA COM TECLADO E MOUSE ÓPTICO E CAIXA DE SOM COM SBWOOFER (30W RMS)			
Quantidade: 44	<b>Valor Unit.: 2.831,43</b>	Total Item: 124.582,92	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 011	<b>Total: 22.853,97</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: epson	Modelo: s41+
Descrição: DATASHOW- TECNOLOGIA: 3LCD DE 3 CHIPS MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRA / MONTADA NO TETO, RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA 800 X 600, LCD SCREEN: 0,55 POLEGADAS (D7), SAÍDA DE LUZ COLORIDA: BRILHO EM BRANCO, TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE, CONEXÕES ENTRADA DE COMPUTADOR: X 1 D-SUB15 HDMI: X 1 VÍDEO RCA: X 1 USB TIPO A: X 1 (MEMÓRIA USB IMAGENS / MÓDULO WIRELESS, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) USB TIPO B: X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) ENTRADA DE ÁUDIO RCA: X 1 RCA (BRANCO X 1, VERMELHO X 1). VOLTAGEM DO SUPRIMENTO DE ENERGIA: 100 - 240 V AC +/- 10% (BIVOLT), INCLUINDO, MALA DE TRANSPORTE, CABO DO VGA, CABO DE ENERGIA, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO, CONTROLE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO (CD)			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 2.539,33</b>	Total Item: 22.853,97	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 69.015,84</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: epson	Modelo: L3150
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TECNOLOGIA JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL.			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 2.875,66</b>	Total Item: 69.015,84	
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 26.149,76</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: aoc	Modelo: e2270swn
Descrição: MONITOR LED COM TELA 21,5" WIDE FORMATO 16:9			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 817,18</b>	Total Item: 26.149,76	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 011	<b>Total: 21.701,79</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: RAGTECH	Modelo: EASY WAY
Descrição: NO-BREAK 1200VA BIVOLT, PROTETOR MODEM, FAX, LINHA TELEFÔNICA, DUPLO FILTRO DE LINHA EM/RFI, FUNÇÃO TRANSFORMADOR 220/110V, ENTRADA BIVOLT, ALARME DE FIM DE AUTONOMIA EM 3 ESTÁGIOS, CARREGADOR INTELIGENTE, ALERTA ANTI-ERRO NA SELEÇÃO DE VOLTAGEM, PRTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, BATTERY SAVER.			
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.: 657,63</b>	Total Item: 21.701,79	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 11.874,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RAGTECH	Modelo: EASY WAY
Descrição: NO-BREAK 1400VA BIVOLT			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.: 913,40</b>	Total Item: 11.874,20	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 13.494,92</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RAGTECH	Modelo: SAVE
Descrição: NO-BREAK 700VA BIVOLT			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.: 435,32</b>	Total Item: 13.494,92	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 63.771,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: acer	Modelo: A315-53-34Y4
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR SIMILAR AO CORE I3-4160 3.6GHZ 3MB LGA 1150, 4GB DE MEMÓRIA DDR3, HD SATA 500GB			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 3.188,55</b>	Total Item: 63.771,00	
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 7.998,93</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: avision	Modelo: AV176U
Descrição: SCANNER DUPLEX COMPACTO DE ALTA VELOCIDADE. ALIMENTAÇÃO DO PAPEL: ADF AUTOMÁTICO - RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600DPI - MEMÓRIA: 64 MB - INTERFACE: USB 2.0 - USO DIÁRIO: 3000 PÁGINAS - CAPACIDADE ADF: 50 FOLHAS - VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 30 PPM SIMPLEX E 60 IPM DUPLEX.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 2.666,31</b>	Total Item: 7.998,93	
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 035	<b>Total: 8.832,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: multilaser	Modelo: nb270
Descrição: TABLET COM ARMAZENAMENTO DE 8GB TELA LCD IPS, TELA MULTI-TOUCH			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 883,22</b>	Total Item: 8.832,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2019**  
Processo Administrativo Nº 2019.03.20.11-PE-ADM  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCA IRLAN DE CASTRO CAVALCANTE  
Data de Publicação: 08/04/2019 11:59:51

			<b>TOTAL DO PROCESSO: 276.470,75</b>
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			<b>276.470,75</b>
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 22.853,70</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Epson	Modelo: S39 3300 Lumens
Descrição: DATASHOW- TECNOLOGIA: 3LCD DE 3 CHIPS MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRA / MONTADA NO TETO, RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA 800 X 600, LCD SCREEN: 0,55 POLEGADAS (D7), SAÍDA DE LUZ COLORIDA: BRILHO EM BRANCO, TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE, CONEXÕES ENTRADA DE COMPUTADOR: X 1 D-SUB15 HDMI: X 1 VÍDEO RCA: X 1 USB TIPO A: X 1 (MEMÓRIA USB IMAGENS / MÓDULO WIRELESS, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) USB TIPO B: X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) ENTRADA DE ÁUDIO RCA: X 1 RCA (BRANCO X 1, VERMELHO X 1). VOLTAGEM DO SUPRIMENTO DE ENERGIA: 100 - 240 V AC +/- 10% (BIVOLT), INCLUINDO, MALA DE TRANSPORTE, CABO DO VGA, CABO DE ENERGIA, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO, CONTROLE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO (CD)			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 2.539,30</b>		Total Item: 22.853,70
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 11.066,31</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Cisco	Modelo: SG110-24
Descrição: EQUIPAMENTO DO TIPO ETHERNET SWITCH; GERENCIÁVEL; TECNOLOGIA ETHERNET GIGABIT ETHERNET; TOTAL DE 2 NÚMERO DE SLOTS DE EXPANSÃO; TOTAL DE 24 PORTAS REDE (RJ-45); FORM FACTOR MONTÁVEL			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 1.229,59</b>		Total Item: 11.066,31
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 9.386,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Toshiba	Modelo: HDTB410XK3AA
Descrição: HD EXTERNO PORTATIL 1 TB USB 3.0 COMPATIVEL COM O WINDOWS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 469,30</b>		Total Item: 9.386,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 4.648,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TOSHIBA	Modelo: HDWD110XZSTA
Descrição: HD P/DESKTOP 1TB 7200 RPM SATA II			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.: 422,60</b>		Total Item: 4.648,60
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 038	<b>Total: 9.520,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TOSHIBA	Modelo: 500GB SATA 7200RPM 32MB 3,5
Descrição: HD P/DESKTOP 500GB 7200 RPM SATA II			
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 340,00</b>		Total Item: 9.520,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 1.596,33</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Epson	Modelo: LX350



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

Descrição: IMPRESSORA MATRICIAL, 9 AGULHAS, VELOCIDADE MINIMA 12 PAG/MIN, CICLO MENSAL NO MÍNIMO 23000 PÁG/MÊS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.596,33 Total Item: 1.596,33

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 055 **Total: 69.014,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Epson Modelo: L3150

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TECNOLOGIA JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL .

Quantidade: 24 Valor Unit.: 2.875,60 Total Item: 69.014,40

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 055 **Total: 2.433,25**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: HP Modelo: OfficeJet Pro 7720

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER . IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO EM A3 E A4, COM WI-FI DIRECT. RESOLUÇÃO MÍNIMA 600 X 600PPP (PRETO E COR) INCLUÍDO TINTEIROS – PRETO / CÍÃO / MAGENTA / AMARELO. CABO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA E CABO TELEFÔNICO. DRIVER PARA WINDOWS®. GUIA DE CONFIGURAÇÃO RÁPIDA. GARANTIA MÍNIMA 1 ANO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.433,25 Total Item: 2.433,25

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 038 **Total: 3.269,28**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Kingston Modelo: 2gb

Descrição: MEMORIA 2GB DDR3 1333

Quantidade: 24 Valor Unit.: 136,22 Total Item: 3.269,28

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 038 **Total: 10.019,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Adata Modelo: 4gb

Descrição: MEMORIA 4GB DDR3 1333

Quantidade: 42 Valor Unit.: 238,55 Total Item: 10.019,10

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 038 **Total: 545,28**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Oxy Modelo: DDR II

Descrição: MEMÓRIA DDR II (2 GIGAS)

Quantidade: 4 Valor Unit.: 136,32 Total Item: 545,28

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 038 **Total: 26.148,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AOC Modelo: E2270SWN

Descrição: MONITOR LED COM TELA 21,5" WIDE FORMATO 16:9

Quantidade: 32 Valor Unit.: 817,15 Total Item: 26.148,80

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 038 **Total: 63.770,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Acer Modelo: i5-7200U

Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR SIMILAR AO CORE I3-4160 3.6GHZ 3MB LGA 1150, 4GB DE MEMÓRIA DDR3, HD SATA 500GB

Quantidade: 20 Valor Unit.: 3.188,54 Total Item: 63.770,80

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 038 **Total: 7.998,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Brother Modelo: ADS2200



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

Descrição: SCANNER DUPLEX COMPACTO DE ALTA VELOCIDADE. ALIMENTAÇÃO DO PAPEL: ADF AUTOMÁTICO - RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600DPI - MEMÓRIA: 64 MB - INTERFACE: USB 2.0 - USO DIÁRIO: 3000 PÁGINAS - CAPACIDADE ADF: 50 FOLHAS - VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 30 PPM SIMPLEX E 60 IPM DUPLEX.

Quantidade: 3                      **Valor Unit.: 2.666,30**                      Total Item: 7.998,90

---

**LOTE 50**                      Quant.: 1                      Num: 038                      **Total: 34.200,00**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: TCL                      Modelo: L49S4900FS

Descrição: TV EM LED 49" HDMI, C/ CONTROLE REMOTO SMART TV LED FULL HD 110,1 CM DE LARGURA 11 CM DE PROFUNDIDADE, 9,6 KG DE PESO, 3 ENTRADAS HDMI

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 2.850,00**                      Total Item: 34.200,00

---





PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2019  
Processo Administrativo Nº 2019.03.20.11-PE-ADM  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCA IRLAN DE CASTRO CAVALCANTE  
Data de Publicação: 08/04/2019 11:59:51

TOTAL DO PROCESSO: 243.885,00			
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			
<b>243.885,00</b>			
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 124.564,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: marca propria	Modelo: Fb1200
Descrição: COMPUTADOR: PROCESSADOR SIMILAR AO CORE I3, 4GB RAM, HD 1TB, DVD RW, MONITOR LED 21,5 ANTIREFLEXIVA COM TECLADO E MOUSE ÓPTICO E CAIXA DE SOM COM SBWOOFER (30W RMS)			
Quantidade: 44	<b>Valor Unit.: 2.831,00</b>		Total Item: 124.564,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 22.851,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Epson	Modelo: s39
Descrição: DATASHOW- TECNOLOGIA: 3LCD DE 3 CHIPS MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRA / MONTADA NO TETO, RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA 800 X 600, LCD SCREEN: 0,55 POLEGADAS (D7), SAÍDA DE LUZ COLORIDA: BRILHO EM BRANCO, TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE, CONEXÕES ENTRADA DE COMPUTADOR: X 1 D-SUB15 HDMI: X 1 VÍDEO RCA: X 1 USB TIPO A: X 1 (MEMÓRIA USB IMAGENS / MÓDULO WIRELESS, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) USB TIPO B: X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) ENTRADA DE ÁUDIO RCA: X 1 RCA (BRANCO X 1, VERMELHO X 1). VOLTAGEM DO SUPRIMENTO DE ENERGIA: 100 - 240 V AC +/- 10% (BIVOLT), INCLUINDO, MALA DE TRANSPORTE, CABO DO VGA, CABO DE ENERGIA, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO, CONTROLE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO (CD)			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 2.539,00</b>		Total Item: 22.851,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 1.170,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: san	Modelo: san
Descrição: GRAVADOR DE DVD EXTERNO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 195,00</b>		Total Item: 1.170,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 9.380,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Seagate	Modelo: Expansion
Descrição: HD EXTERNO PORTATIL 1 TB USB 3.0 COMPATIVEL COM O WINDOWS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 469,00</b>		Total Item: 9.380,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 4.642,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Seagate	Modelo: Barracuda
Descrição: HD P/DESKTOP 1TB 7200 RPM SATA II			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.: 422,00</b>		Total Item: 4.642,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 9.520,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: WD	Modelo: AZLX
Descrição: HD P/DESKTOP 500GB 7200 RPM SATA II			
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 340,00</b>		Total Item: 9.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 039 **Total: 63.760,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Acerq Modelo: A315 i3

Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR SIMILAR AO CORE I3-4160 3.6GHZ 3MB LGA 1150, 4GB DE MEMÓRIA DDR3, HD SATA 500GB

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3.188,00** Total Item: 63.760,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 039 **Total: 7.998,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Avision Modelo: AV176U

Descrição: SCANNER DUPLEX COMPACTO DE ALTA VELOCIDADE. ALIMENTAÇÃO DO PAPEL: ADF AUTOMÁTICO - RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600DPI - MEMÓRIA: 64 MB - INTERFACE: USB 2.0 - USO DIÁRIO: 3000 PÁGINAS - CAPACIDADE ADF: 50 FOLHAS - VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 30 PPM SIMPLEX E 60 IPM DUPLEX.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.666,00** Total Item: 7.998,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE**



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2019**  
Processo Administrativo Nº 2019.03.20.11-PE-ADM  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCA IRLAN DE CASTRO CAVALCANTE  
Data de Publicação: 08/04/2019 11:59:51



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

			TOTAL DO PROCESSO:	311.764,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>311.764,00</b>
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 035		<b>Total: 124.564,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Jab	Modelo: Smart Series	
Descrição: COMPUTADOR: PROCESSADOR SIMILAR AO CORE I3, 4GB RAM, HD 1TB, DVD RW, MONITOR LED 21,5 ANTIREFLEXIVA COM TECLADO E MOUSE ÓPTICO E CAIXA DE SOM COM SBWOOFER (30W RMS)				
Quantidade: 44		<b>Valor Unit.: 2.831,00</b>		Total Item: 124.564,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 035		<b>Total: 30.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AOC	Modelo: 21,5"	
Descrição: MONITOR LED COM TELA 21,5" WIDE FORMATO 16:9				
Quantidade: 32		<b>Valor Unit.: 950,00</b>		Total Item: 30.400,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 035		<b>Total: 26.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Ragtech	Modelo: 1200VA	
Descrição: NO-BREAK 1200VA BIVOLT, PROTETOR MODEM, FAX, LINHA TELEFÔNICA, DUPLO FILTRO DE LINHA EMI/RFI, FUNÇÃO TRANSFORMADOR 220/110V, ENTRADA BIVOLT, ALARME DE FIM DE AUTONOMIA EM 3 ESTÁGIOS, CARREGADOR INTELIGENTE, ALERTA ANTI-ERRO NA SELEÇÃO DE VOLTAGEM, PRTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, BATTERY SAVER.				
Quantidade: 33		<b>Valor Unit.: 800,00</b>		Total Item: 26.400,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 035		<b>Total: 70.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Positivo	Modelo: Stilo	
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR SIMILAR AO CORE I3-4160 3.6GHZ 3MB LGA 1150, 4GB DE MEMÓRIA DDR3, HD SATA 500GB				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 3.500,00</b>		Total Item: 70.000,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 035		<b>Total: 11.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Isynk	Modelo: H61	
Descrição: PLACA MÃE COM CHIPSET INTEL H61, MICRO-ATX ,SOQUETE LGA1155,PROCESSADOR SUPORTADOS- INTEL CORE I7 EM SOQUETE LGA1155				
Quantidade: 14		<b>Valor Unit.: 800,00</b>		Total Item: 11.200,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 035		<b>Total: 19.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: i3	
Descrição: PROCESSADOR SIMILAR AO INTEL I3 , CLOCK 3,100 GHZ. CATEGORIA DE PRODUTO MPU 64BIT CACH3 MB; LGA 1155; CONDE NÚCLEO FUNCIONAL-2; TDP 65				
Quantidade: 16		<b>Valor Unit.: 1.200,00</b>		Total Item: 19.200,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 035		<b>Total: 30.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Philco	Modelo: 49"	
Descrição: TV EM LED 49" HDMI, C/ CONTROLE REMOTO SMART TV LED FULL HD 110,1 CM DE LARGURA 11 CM DE PROFUNDIDADE, 9,6 KG DE PESO, 3 ENTRADAS HDMI				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 2.500,00</b>		Total Item: 30.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE





PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2019**  
Processo Administrativo Nº 2019.03.20.11-PE-ADM  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCA IRLAN DE CASTRO CAVALCANTE  
Data de Publicação: 08/04/2019 11:59:51

			<b>TOTAL DO PROCESSO: 352.106,04</b>
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			<b>352.106,04</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 3.410,28</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: UNIPOWER	Modelo: UP1270
Descrição: BATERIA P/ NO-BREAK 12V 7A Inf. detal.: UNIPOWER Bateria Estacionária VRLA 12V 7Ah Unipower para Segurança UP1270SEG			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 94,73</b>		Total Item: 3.410,28
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 6.724,76</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: NEXT	Modelo: CCA UTP CMX4
Descrição: CABO DE REDE 305 MTS BOX CAT5E Inf. detal.: NEXT Cabo de Rede Lan UTP Next Cable CMX 4 Pares 24 AWG - Caixa 305m CCA			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 480,34</b>		Total Item: 6.724,76
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 097	<b>Total: 297,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EVUS	Modelo: C-007
Descrição: CABO EXTENSOR USB MACHO/FÊMEA Inf. detal.: EVUS Cabo Extensor USB 2.0 Evus C-007 A Macho x A Fêmea 3.0M Preto			
Quantidade: 27	<b>Valor Unit.: 11,00</b>		Total Item: 297,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 097	<b>Total: 308,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EVUS	Modelo: USB A 1,8
Descrição: CABO USB 2.0 (1.80 M) Inf. detal.: EVUS Cabo USB A Macho Para USB A Macho 2.0 1,80 Metros			
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 11,00</b>		Total Item: 308,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 097	<b>Total: 1.226,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: SP262
Descrição: CAIXA DE SOM COM SBWOOFER (30W RMS) Inf. detal.: MULTILASER Caixa De Som 2.1 Grande Metal Multilaser - SP262			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 613,00</b>		Total Item: 1.226,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 124.564,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: I3/4GB/1TB/MO,21.5



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

Descrição: COMPUTADOR: PROCESSADOR SIMILAR AO CORE I3, 4GB RAM, HD 1TB, DVD RW, MONITOR LED 21,5 ANTIREFLEXIVA COM TECLADO E MOUSE ÓPTICO E CAIXA DE SOM COM SBWOOFER (30W RMS)  
Inf. detal.: INTEL PROCESSADOR I3 7100BIOSTAR Placa Mãe Biostar H110MH Pro D4 Intel Soquete LGA 1151CRUCIAL Memoria Crucial de 4GB 2400MHZ DDR4 - CT4G4DFS824ASEAGATE HD Seagate Pipeline ST1000VM002 1TB 3.5FASTER gravador dvd bl-0224-k - fasterK-MEX GABINETE GM-02T9ACER Monitor Acer LED V226HQL Full HD 21.5MYMAX Mouse Optico USB 800 DPI PretoMYMAX Teclado Gamer Standard USB - ABNT IIMULTILASER Caixa De Som 2.1 Grande Metal Multilaser - SP262

Quantidade: 44 Valor Unit.: 2.831,00 Total Item: 124.564,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 017 **Total: 2.940,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BLUECASE Modelo: BLU230-E-SMALL

Descrição: FONTE 450 W NOMINAL/200 REAL 110/220W  
Inf. detal.: BLUECASE FONTE DE ALIMENTACAO 230W SMALL C/ CABO C/ CAIXA (BLU230-E SMALL)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 84,00 Total Item: 2.940,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 097 **Total: 1.170,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BLUECASE Modelo: BGDE-02

Descrição: GRAVADOR DE DVD EXTERNO  
Inf. detal.: BLUECASE GRAVADOR DVD EXTERNO SLIM BGDE-02 - BLUECASE / USB 2.0

Quantidade: 6 Valor Unit.: 195,00 Total Item: 1.170,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 034 **Total: 9.920,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEAGATE Modelo: STEA1000400

Descrição: HD EXTERNO PORTATIL 1 TB USB 3.0 COMPATIVEL COM O WINDOWS  
Inf. detal.: SEAGATE HD Externo de 1TB Seagate Expansion 2.5" USB 3.0 - Preto - STEA1000400

Quantidade: 20 Valor Unit.: 496,00 Total Item: 9.920,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 097 **Total: 4.642,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEAGATE Modelo: ST1000DM010

Descrição: HD P/DESKTOP 1TB 7200 RPM SATA II  
Inf. detal.: SEAGATE HD Interno Seagate SATA 3 1TB ST1000DM010 7200 Barracuda

Quantidade: 11 Valor Unit.: 422,00 Total Item: 4.642,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 034 **Total: 9.520,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEAGATE Modelo: ST500DM002

Descrição: HD P/DESKTOP 500GB 7200 RPM SATA II  
Inf. detal.: SEAGATE HARD DISK 500GB SATA3 7200RPM SEAGATE - PN ST500DM002

Quantidade: 28 Valor Unit.: 340,00 Total Item: 9.520,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 063 **Total: 3.264,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KINGSTON Modelo: KVR13N9S6/2

Descrição: MEMORIA 2GB DDR3 1333  
Inf. detal.: KINGSTON Memoria Kingston de 2GB 1333MHZ DDR3 - KVR13N9S6/2

Quantidade: 24 Valor Unit.: 136,00 Total Item: 3.264,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 097 **Total: 9.996,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KINGSTON Modelo: KVR13N9S8/4

Descrição: MEMORIA 4GB DDR3 1333  
Inf. detal.: KINGSTON Memoria Kingston de 4GB 1333MHZ DDR3 - KVR13N9S8/4

Quantidade: 42 Valor Unit.: 238,00 Total Item: 9.996,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 544,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KINGSTON	Modelo: KVR800D2N6/2G
Descrição: MEMÓRIA DDR II (2 GIGAS) Inf. detal.: KINGSTON Memória Kingston de 2GB DDR2 800MHZ - KVR800D2N6/2G			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 136,00</b>		Total Item: 544,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 26.144,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACER	Modelo: V226HQL
Descrição: MONITOR LED COM TELA 21,5" WIDE FORMATO 16:9 Inf. detal.: ACER Monitor Acer LED V226HQL Full HD 21.5			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 817,00</b>		Total Item: 26.144,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 1.530,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MYMAX	Modelo: 800DPI
Descrição: MOUSE; CONEXÃO PADRÃO USB, TECNOLOGIA ÓPTICO Inf. detal.: MYMAX Mouse Optico USB 800 DPI Preto			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 1.530,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 097	<b>Total: 21.681,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TS-SHARA	Modelo: COMPATC PLUS 1200VA
Descrição: NO-BREAK 1200VA BIVOLT, PROTETOR MODEM, FAX, LINHA TELEFÔNICA, DUPLO FILTRO DE LINHA EMI/RFI, FUNÇÃO TRANSFORMADOR 220/110V, ENTRADA BIVOLT, ALARME DE FIM DE AUTONOMIA EM 3 ESTÁGIOS, CARRÉGADOR INTELIGENTE, ALERTA ANTI-ERRO NA SELEÇÃO DE VOLTAGEM, PRTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, BATTERY SAVER. Inf. detal.: TS-SHARA UPS Compact Pro 1200va Universal ( entrada/saída bivolt ) 1bs 12v/7ah 6 tomadas Expansão			
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.: 657,00</b>		Total Item: 21.681,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 11.869,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TS-SHARA	Modelo: COMPACT PLUS 1400VA
Descrição: NO-BREAK 1400VA BIVOLT Inf. detal.: TS-SHARA UPS Compact Pro 1400va Universal ( entrada/saída bivolt ) 1bs 12v/7ah 6 tomadas Expansão			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.: 913,00</b>		Total Item: 11.869,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 13.485,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TS-SHARA	Modelo: POWER UPS 700VA
Descrição: NO-BREAK 700VA BIVOLT Inf. detal.: TS-SHARA Power UPs 700va biv 1bs 12v/7ah 6 tomadas			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.: 435,00</b>		Total Item: 13.485,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 63.760,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: POSITIVO	Modelo: MASTER N140i
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR SIMILAR AO CORE I3-4160 3.6GHZ 3MB LGA 1150, 4GB DE MEMÓRIA DDR3, HD SATA 500GB Inf. detal.: "POSITIVO MASTER N140i Intel® Core™ i3 Windows 10 Home Tela 14" LED HD4 GB de memória HD 500 GB Bluetooth 4.0 / Wi-Fi Segurança: fTPM (firmware TPM)"			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 3.188,00</b>		Total Item: 63.760,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 3.649,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SANDISK	Modelo: Z5032GB





PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

Descrição: PEN-DRIVE 32GB  
Inf. detal.: SANDISK Pendrive Sandisk Cruzer Blade Z50 32GB  
Quantidade: 41 **Valor Unit.: 89,00** Total Item: 3.649,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 097 **Total: 1.564,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SANDISK Modelo: Z508GB

Descrição: PEN-DRIVE 8GB  
Inf. detal.: SANDISK Pendrive Sandisk Cruzer Blade Z50 8GB  
Quantidade: 46 **Valor Unit.: 34,00** Total Item: 1.564,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 061 **Total: 8.134,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: AFOX Modelo: IH61-MA5

Descrição: PLACA MÃE COM CHIPSET INTEL H61, MICRO-ATX, SOQUETE LGA1155, PROCESSADOR  
SUPPORTADOS- INTEL CORE I7 EM SOQUETE LGA1155  
Inf. detal.: AFOX Placa Mãe Afox IH61-MA5 Intel Socket LGA 1155  
Quantidade: 14 **Valor Unit.: 581,00** Total Item: 8.134,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 034 **Total: 2.096,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MERCUSYS Modelo: MW301R

Descrição: ROTEADOR 300 MBPS, COM 02 ANTENAS.  
Inf. detal.: MERCUSYS Roteador Mercusys Wireless MW301R 300Mbps 2 Antenas  
Quantidade: 16 **Valor Unit.: 131,00** Total Item: 2.096,00

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 061 **Total: 7.938,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TP-LINK Modelo: SF1016D

Descrição: SWITCH 16 PORTAS  
Inf. detal.: TP-LINK Switch TP-Link TL-SF1016D de Mesa de 16-Portas 10/100MBPS  
Quantidade: 18 **Valor Unit.: 441,00** Total Item: 7.938,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 097 **Total: 8.622,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TP-LINK Modelo: SF1024M

Descrição: SWITCH 24 PORTAS 10/100  
Inf. detal.: TP-LINK Switch de Mesa TP Link TL-SF1024M de 24 Portas 10/100Mbps  
Quantidade: 18 **Valor Unit.: 479,00** Total Item: 8.622,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 097 **Total: 1.518,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MYMAX Modelo: NEW CURVE

Descrição: TECLADO MULTIMIDIA USB  
Inf. detal.: Teclado Multimidia New Curve USB ABNT II  
Quantidade: 46 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 1.518,00

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 097 **Total: 1.590,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VTECH Modelo: VT680

Descrição: TELEFONE SEM FIO.  
Inf. detal.: VTECH Telefone sem fio Vtech VT680 ID digital preto 115070  
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 159,00** Total Item: 1.590,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE





PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2019**  
Processo Administrativo Nº 2019.03.20.11-PE-ADM  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCA IRLAN DE CASTRO CAVALCANTE  
Data de Publicação: 08/04/2019 11:59:51

				TOTAL DO PROCESSO: 225.988,67
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>225.988,67</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 041		<b>Total: 297,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: nac	Modelo: ext	
Descrição: CABO EXTENSOR USB MACHO/FÊMEA				
Quantidade: 27	<b>Valor Unit.: 11,00</b>			Total Item: 297,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 076		<b>Total: 308,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: nac	Modelo: usb	
Descrição: CABO USB 2.0 (1.80 M)				
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 11,00</b>			Total Item: 308,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 076		<b>Total: 124.498,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ntc	Modelo: i3	
Descrição: COMPUTADOR: PROCESSADOR SIMILAR AO CORE I3, 4GB RAM, HD 1TB, DVD RW, MONITOR LED 21,5 ANTIREFLEXIVA COM TECLADO E MOUSE ÓPTICO E CAIXA DE SOM COM SBWOOFER (30W RMS)				
Quantidade: 44	<b>Valor Unit.: 2.829,50</b>			Total Item: 124.498,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 041		<b>Total: 3.191,58</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: cat	Modelo: rj45	
Descrição: CONECTOR RJ45 CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 42	<b>Valor Unit.: 75,99</b>			Total Item: 3.191,58
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 076		<b>Total: 22.846,50</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: epson	Modelo: s39	
Descrição: DATASHOW- TECNOLOGIA: 3LCD DE 3 CHIPS MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRA / MONTADA NO TETO, RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA 800 X 600, LCD SCREEN: 0,55 POLEGADAS (D7), SAÍDA DE LUZ COLORIDA: BRILHO EM BRANCO, TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE, CONEXÕES ENTRADA DE COMPUTADOR: X 1 D-SUB15 HDMI: X 1 VÍDEO RCA: X 1 USB TIPO A: X 1 (MEMÓRIA USB IMAGENS / MÓDULO WIRELESS, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) USB TIPO B: X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) ENTRADA DE ÁUDIO RCA: X 1 RCA (BRANCO X 1, VERMELHO X 1). VOLTAGEM DO SUPRIMENTO DE ENERGIA: 100 - 240 V AC +/- 10% (BIVOLT), INCLUINDO, MALA DE TRANSPORTE, CABO DO VGA, CABO DE ENERGIA, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO, CONTROLE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO (CD)				
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 2.538,50</b>			Total Item: 22.846,50
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 041		<b>Total: 8.619,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KRU	Modelo: 200	
Descrição: MICROFONE - DINÂMICO UHF KRU-200 WIRELESS RECEIVER				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 861,99</b>			Total Item: 8.619,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 3.428,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LESON	Modelo: SM58
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL COM FIOCABO: CABO DE 5 METROS CHAVE ON/OFF: RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ A 15KHZ			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 428,50</b>		Total Item: 3.428,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 26.143,68</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Ig	Modelo: 22mk
Descrição: MONITOR LED COM TELA 21,5" WIDE FORMATO 16:9			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 816,99</b>		Total Item: 26.143,68
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 1.529,15</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: multilaser	Modelo: usb
Descrição: MOUSE; CONEXÃO PADRÃO USB, TECNOLOGIA ÓPTICO			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 17,99</b>		Total Item: 1.529,15
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 076	<b>Total: 8.825,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KEEM	Modelo: A78
Descrição: TABLET COM ARMAZENAMENTO DE 8GB TELA LCD IPS, TELA MULTI-TOUCH			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 882,50</b>		Total Item: 8.825,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 1.518,46</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: USB
Descrição: TECLADO MULTIMIDIA USB			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.: 33,01</b>		Total Item: 1.518,46
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 076	<b>Total: 1.585,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: TS40
Descrição: TELEFONE SEM FIO.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 158,50</b>		Total Item: 1.585,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 23.198,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo: PTV49
Descrição: TV EM LED 49" HDMI, C/ CONTROLE REMOTO SMART TV LED FULL HD 110,1 CM DE LARGURA 11 CM DE PROFUNDIDADE, 9,6 KG DE PESO, 3 ENTRADAS HDMI			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 1.933,20</b>		Total Item: 23.198,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2019  
Processo Administrativo Nº 2019.03.20.11-PE-ADM  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCA IRLAN DE CASTRO CAVALCANTE  
Data de Publicação: 08/04/2019 11:59:51

			TOTAL DO PROCESSO:	183.788,65
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>183.788,65</b>
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 067		<b>Total: 22.853,97</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: EPSON POWERLITE	Modelo: EPSON POWERLITE	
Descrição: DATASHOW- TECNOLOGIA: 3LCD DE 3 CHIPS MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRA / MONTADA NO TETO, RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA 800 X 600, LCD SCREEN: 0,55 POLEGADAS (D7), SAÍDA DE LUZ COLORIDA: BRILHO EM BRANCO, TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE, CONEXÕES ENTRADA DE COMPUTADOR: X 1 D-SUB15 HDMI: X 1 VÍDEO RCA: X 1 USB TIPO A: X 1 (MEMÓRIA USB IMAGENS / MÓDULO WIRELESS, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) USB TIPO B: X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) ENTRADA DE ÁUDIO RCA: X 1 RCA (BRANCO X 1, VERMELHO X 1). VOLTAGEM DO SUPRIMENTO DE ENERGIA: 100 - 240 V AC +/- 10% (BIVOLT), INCLUINDO, MALA DE TRANSPORTE, CABO DO VGA, CABO DE ENERGIA, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO, CONTROLE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO (CD)				
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.: 2.539,33</b>		Total Item: 22.853,97
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 096		<b>Total: 11.066,31</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TP-LINK	Modelo: TL-SG2424	
Descrição: EQUIPAMENTO DO TIPO ETHERNET SWITCH; GERENCIÁVEL; TECNOLOGIA ETHERNET GIGABIT ETHERNET; TOTAL DE 2 NÚMERO DE SLOTS DE EXPANSÃO; TOTAL DE 24 PORTAS REDE (RJ-45); FORM FACTOR MONTÁVEL				
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.: 1.229,59</b>		Total Item: 11.066,31
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 067		<b>Total: 2.954,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Freetech	Modelo: FR-500W	
Descrição: FONTE 450 W NOMINAL/200 REAL 110/220W				
Quantidade: 35		<b>Valor Unit.: 84,40</b>		Total Item: 2.954,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 051		<b>Total: 9.386,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Seagate Expansion 1TB	Modelo: Seagate Expansion 1TB	
Descrição: HD EXTERNO PORTATIL 1 TB USB 3.0 COMPATIVEL COM O WINDOWS				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 469,33</b>		Total Item: 9.386,60
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 067		<b>Total: 1.596,33</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Epson LX-350	Modelo: Epson LX-350	
Descrição: IMPRESSORA MATRICIAL, 9 AGULHAS, VELOCIDADE MINIMA 12 PAG/MIN, CICLO MENSAL NO MÍNIMO 23000 PÁG/MÊS				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 1.596,33</b>		Total Item: 1.596,33
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 067		<b>Total: 69.015,84</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EPSON ECOTANK L3110	Modelo: EPSON ECOTANK L3110	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TECNOLOGIA JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL .

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 2.875,66** Total Item: 69.015,84

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 051 **Total: 3.264,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Kingston Modelo: KVR1333D3N9/2G

Descrição: MEMORIA 2GB DDR3 1333

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 136,00** Total Item: 3.264,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 9.996,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Kingston Modelo: KVR1333D3N9

Descrição: MEMORIA 4GB DDR3 1333

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 238,00** Total Item: 9.996,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 26.149,76**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AOC Modelo: E2270SWN

Descrição: MONITOR LED COM TELA 21,5" WIDE FORMATO 16:9

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 817,18** Total Item: 26.149,76

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 032 **Total: 2.096,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: INTELBRAS IWR3000N 300MBPS Modelo: INTELBRAS IWR3000N 300MBPS

Descrição: ROTEADOR 300 MBPS, COM 02 ANTENAS.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 131,00** Total Item: 2.096,00

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 7.949,70**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: tp link Modelo: TL-SF1016D

Descrição: SWITCH 16 PORTAS

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 441,65** Total Item: 7.949,70

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 051 **Total: 8.627,94**

Item: 1 Unidade: UND Marca: tp link Modelo: L-SF1024D

Descrição: SWITCH 24 PORTAS 10/100

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 479,33** Total Item: 8.627,94

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 8.832,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MULTILASER M7 3G PLUS 7P 8GB Modelo: MULTILASER M7 3G PLUS 7P 8GB

Descrição: TABLET COM ARMAZENAMENTO DE 8GB TELA LCD IPS, TELA MULTI-TOUCH

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 883,22** Total Item: 8.832,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2019**  
Processo Administrativo Nº 2019.03.20.11-PE-ADM  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCA IRLAN DE CASTRO CAVALCANTE  
Data de Publicação: 08/04/2019 11:59:51

			<b>TOTAL DO PROCESSO: 145.970,00</b>
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			<b>145.970,00</b>
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 026	<b>Total: 123.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: concordis	Modelo: 200
Descrição: COMPUTADOR: PROCESSADOR SIMILAR AO CORE I3, 4GB RAM, HD 1TB, DVD RW, MONITOR LED 21,5 ANTIREFLEXIVA COM TECLADO E MOUSE ÓPTICO E CAIXA DE SOM COM SBWOOFER (30W RMS)			
Quantidade: 44	<b>Valor Unit.: 2.800,00</b>	Total Item: 123.200,00	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 026	<b>Total: 22.770,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: epsn	Modelo: w39
Descrição: DATASHOW- TECNOLOGIA: 3LCD DE 3 CHIPS MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRA / MONTADA NO TETO, RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA 800 X 600, LCD SCREEN: 0,55 POLEGADAS (D7), SAÍDA DE LUZ COLORIDA: BRILHO EM BRANCO, TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE, CONEXÕES ENTRADA DE COMPUTADOR: X 1 D-SUB15 HDMI: X 1 VÍDEO RCA: X 1 USB TIPO A: X 1 (MEMÓRIA USB IMAGENS / MÓDULO WIRELESS, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) USB TIPO B: X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) ENTRADA DE ÁUDIO RCA: X 1 RCA (BRANCO X 1, VERMELHO X 1). VOLTAGEM DO SUPRIMENTO DE ENERGIA: 100 - 240 V AC +/- 10% (BIVOLT), INCLUINDO, MALA DE TRANSPORTE, CABO DO VGA, CABO DE ENERGIA, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO, CONTROLE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO (CD)			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 2.530,00</b>	Total Item: 22.770,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2019  
Processo Administrativo Nº 2019.03.20.11-PE-ADM  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCA IRLAN DE CASTRO CAVALCANTE  
Data de Publicação: 08/04/2019 11:59:51

			TOTAL DO PROCESSO: 448.874,28
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			<b>448.874,28</b>
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 124.582,92</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LETTECH	Modelo: EL- I3 3220
Descrição: COMPUTADOR: PROCESSADOR SIMILAR AO CORE I3, 4GB RAM, HD 1TB, DVD RW, MONITOR LED 21,5 ANTIREFLEXIVA COM TECLADO E MOUSE ÓPTICO E CAIXA DE SOM COM SBWOOFER (30W RMS)			
Quantidade: 44	<b>Valor Unit.: 2.831,43</b>	Total Item: 124.582,92	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 22.853,97</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: EPSON	Modelo: S41+
Descrição: DATASHOW- TECNOLOGIA: 3LCD DE 3 CHIPS MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRA / MONTADA NO TETO, RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA 800 X 600, LCD SCREEN: 0,55 POLEGADAS (D7), SAÍDA DE LUZ COLORIDA: BRILHO EM BRANCO, TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE, CONEXÕES ENTRADA DE COMPUTADOR: X 1 D-SUB15 HDMI: X 1 VÍDEO RCA: X 1 USB TIPO A: X 1 (MEMÓRIA USB IMAGENS / MÓDULO WIRELESS, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) USB TIPO B: X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) ENTRADA DE ÁUDIO RCA: X 1 RCA (BRANCO X 1, VERMELHO X 1). VOLTAGEM DO SUPRIMENTO DE ENERGIA: 100 - 240 V AC +/- 10% (BIVOLT), INCLUINDO, MALA DE TRANSPORTE, CABO DO VGA, CABO DE ENERGIA, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO, CONTROLE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO (CD)			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 2.539,33</b>	Total Item: 22.853,97	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 11.066,31</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TP-LINK	Modelo: TLSG3424
Descrição: EQUIPAMENTO DO TIPO ETHERNET SWITCH; GERENCIÁVEL; TECNOLOGIA ETHERNET GIGABIT ETHERNET; TOTAL DE 2 NÚMERO DE SLOTS DE EXPANSÃO; TOTAL DE 24 PORTAS REDE (RJ-45); FORM FACTOR MONTÁVEL			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 1.229,59</b>	Total Item: 11.066,31	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 1.175,70</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FASTER	Modelo: FGDE81
Descrição: GRAVADOR DE DVD EXTERNO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 195,95</b>	Total Item: 1.175,70	
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 9.386,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SEAGATE	Modelo: STEA1000400
Descrição: HD EXTERNO PORTATIL 1 TB USB 3.0 COMPATIVEL COM O WINDOWS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 469,33</b>	Total Item: 9.386,60	
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 4.648,93</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SEAGATE	Modelo: ST1000DM010



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

Descrição: HD P/DESKTOP 1TB 7200 RPM SATA II

Quantidade: 11 Valor Unit.: 422,63 Total Item: 4.648,93

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 083 **Total: 9.520,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEAGATE Modelo: ST1000DM010

Descrição: HD P/DESKTOP 500GB 7200 RPM SATA II

Quantidade: 28 Valor Unit.: 340,00 Total Item: 9.520,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 083 **Total: 69.015,84**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo: L3110

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TECNOLOGIA JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 2.875,66 Total Item: 69.015,84

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 083 **Total: 3.269,28**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KINGSTON Modelo: KVR13N9S6/2

Descrição: MEMORIA 2GB DDR3 1333

Quantidade: 24 Valor Unit.: 136,22 Total Item: 3.269,28

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 083 **Total: 10.019,52**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KINGSTON Modelo: KVR13N9S8/4

Descrição: MEMORIA 4GB DDR3 1333

Quantidade: 42 Valor Unit.: 238,56 Total Item: 10.019,52

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 019 **Total: 26.149,76**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AOC Modelo: E2270SWN

Descrição: MONITOR LED COM TELA 21,5" WIDE FORMATO 16:9

Quantidade: 32 Valor Unit.: 817,18 Total Item: 26.149,76

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 019 **Total: 21.701,79**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TS SHARA Modelo: COD 4429

Descrição: NO-BREAK 1200VA BIVOLT, PROTETOR MODEM, FAX, LINHA TELEFÔNICA, DUPLO FILTRO DE LINHA EM/RFI, FUNÇÃO TRANSFORMADOR 220/110V, ENTRADA BIVOLT, ALARME DE FIM DE AUTONOMIA EM 3 ESTÁGIOS, CARREGADOR INTELIGENTE, ALERTA ANTI-ERRO NA SELEÇÃO DE VOLTAGEM, PRTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, BATTERY SAVER.

Quantidade: 33 Valor Unit.: 657,63 Total Item: 21.701,79

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 019 **Total: 11.874,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RAGTECH Modelo: Cód. 4154

Descrição: NO-BREAK 1400VA BIVOLT

Quantidade: 13 Valor Unit.: 913,40 Total Item: 11.874,20

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 019 **Total: 13.494,92**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RAGTECH Modelo: Cód. 4121

Descrição: NO-BREAK 700VA BIVOLT



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

Quantidade: 31	<b>Valor Unit.: 435,32</b>			Total Item: 13.494,92
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 63.771,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: POSITIVO	Modelo: STILO XCI7660	
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR SIMILAR AO CORE I3-4160 3.6GHZ 3MB LGA 1150, 4GB DE MEMÓRIA DDR3, HD SATA 500GB				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 3.188,55</b>			Total Item: 63.771,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 8.137,78</b>	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BLUECASE	Modelo: BMBH61-S	
Descrição: PLACA MÃE COM CHIPSET INTEL H61, MICRO-ATX ,SOQUETE LGA1155, PROCESSADOR SUPORTADOS- INTEL CORE I7 EM SOQUETE LGA1155				
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 581,27</b>			Total Item: 8.137,78
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 14.721,28</b>	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: INTEL	Modelo: I3 3220	
Descrição: PROCESSADOR SIMILAR AO INTEL I3 , CLOCK 3,100 GHZ. CATEGORIA DE PRODUTO MPU 64BIT CACH3 MB; LGA 1155; CONDE NÚCLEO FUNCIONAL-2; TDP 65				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 920,08</b>			Total Item: 14.721,28
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 2.101,28</b>	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TP-LINK	Modelo: TL-WR849N	
Descrição: ROTEADOR 300 MBPS, COM 02 ANTENAS.				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 131,33</b>			Total Item: 2.101,28
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 7.950,06</b>	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TP-LINK	Modelo: TL-SF1016D	
Descrição: SWITCH 16 PORTAS				
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 441,67</b>			Total Item: 7.950,06
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 8.627,94</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TP-LINK	Modelo: TL-SF1024D	
Descrição: SWITCH 24 PORTAS 10/100				
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 479,33</b>			Total Item: 8.627,94
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 3.208,80</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: T E S	Modelo: TTM180SA	
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO 1,80X1,80 COM TRIPE				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 534,80</b>			Total Item: 3.208,80
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 1.596,40</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: TS 40	
Descrição: TELEFONE SEM FIO.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 159,64</b>			Total Item: 1.596,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

